Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Суражевка

Артемовского городского округа

(МБОУ СОШ №5)

П Р И К А З

14.03.2023                                                   № 23-А

Об утверждении комиссии для проверки

Всероссийских проверочных работ обучающихся

МБОУСОШ №5  в 2023 году

В целях обеспечения объективности процедуры оценки качества

образования при проверке Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

в 2022-2023 учебном году, на основании приказа управления образования

администрации Артемовского городского округа от 03.03.2023 № 62/1 «Об

утверждении списка педагогов для включения в состав межшкольных

предметных комиссий для обеспечения объективности оценивания при

проверке Всероссийских проверочных работ обучающихся в

общеобразовательных организациях в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав межшкольных предметных комиссий для

проверки Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) обучающихся

МБОУ СОШ № 5 следующих педагогов:

биология 5 кл., 6 кл., 7 кл., 8 кл.– Богомолову Ольгу Викторовна, учителя

биологии МБОУ СОШ № 3;

география 6 кл., 7 кл., 8 кл.  – Чеботаревскую Елену Геннадьевну, учителя

географии МБОУ СОШ № 7;

физика 7 кл. 8 кл. – Кабанову Ирину Владимировну, учителя физики МБОУ

СОШ № 7;

история 7 кл. – Раскова Романа Евгеньевича, учителя истории МБОУООШ

№8;

обществознание 8 кл. – Раскова Романа Евгеньевича, учителя

обществознания МБОУООШ №8;

математика 5-8 кл. – Вербицкую Валентину Григорьевну, учителя

математики МБОУООШ №8;

Английский язык 7 кл.  – Петроканец Татьяну Владимировну, учителя

английского языка МБОУ СОШ № 7.

2 Утвердить состав комиссий по проверке Всероссийских проверочных

работ (далее - ВПР) обучающихся с 4 по 8 класс в 2023 году (приложение).

3. Заместителю директора по УВР Михеевой О. И. организовать работу

комиссий по проверке ВПР обучающихся в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

4. Членам комиссии по проверке ВПР руководствоваться критериями

оценивания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу от 14.03.2023 № 23-А

Состав комиссии
по проверке всероссийских проверочных работ        от обучающихся с 4 по 8

класс МБОУСОШ №5 в 2023 году

№

п/п

ФИО Должность Наименование

общеобразовательного

учреждения

учебные предметы за курс начальной школы
(русский язык, математика, окружающий мир) 4 класс

1. Смольникова Ольга
Геннадьевна – председатель
комиссии

учитель начальных
классов

МБОУ СОШ № 5  Ивлева Галина Владимировна
– член комиссии

учитель начальных
классов

 Хлебалина Светлана
Викторовна – член комиссии

учитель начальных
классов

учебный предмет «РУССКИЙ ЯЗЫК» 5 класс

1. Будаева Галина Николаевна –
председатель комиссии

учитель русского зыка и
литературы

МБОУ СОШ № 5
2. Трегубова Светлана

Александровна – член
комиссии

учитель русского зыка и
литературы

3. Михеева Ольга Ивановна –
член комиссии

учитель русского зыка и
литературы

учебный предмет «РУССКИЙ ЯЗЫК» 6-7 классы

1. Будаева Галина
Николаевна – председатель
комиссии

учитель русского зыка и
литературы

МБОУ СОШ № 5 2. Кудярская Лариса Витальевна
– член комиссии

учитель русского зыка и
литературы

32. Никулина Алёна Сергеевна –
член комиссии

Учитель английского
языка

учебный предмет «РУССКИЙ ЯЗЫК» 8 класс

1. Трегубова Светлана
Александровна –
председатель комиссии

учитель русского зыка и
литературы

МБОУ СОШ № 5
2. Кудярская Лариса Витальевна

– член комиссии
учитель русского зыка и
литературы

3. Михеева Ольга Ивановна –
член комиссии

учитель русского зыка и
литературы

учебный предмет «БИОЛОГИЯ» 5-7 классы

1. Богомолова
Ольга Викторовна –
председатель комиссии

учитель биологии
МБОУ СОШ № 3

2. Данильченко Наталья
Владимировна – член
комиссии

учитель биологии

МБОУ СОШ № 5
3. Трегубов Олег Викторович –

член комиссии
Учитель физики

учебный предмет «ГЕОГРАФИЯ» 7, 8 класс
1. Чеботаревская

Елена Геннадьевна –
председатель комиссии

Учитель географии
МБОУ СОШ № 7

2. Данильченко Наталья
Владимировна – член
комиссии

учитель биологии

МБОУ СОШ № 5
3. Трегубов Олег Викторович –

член комиссии
Учитель физики

учебный предмет «ФИЗИКА» 7, 8 классы
1. Кабанова Ирина

Владимировна – председатель
комиссии

учитель физики
 МБОУ СОШ № 7

2. Данильченко Наталья
Владимировна – член
комиссии

учитель биологии

МБОУ СОШ № 5
3. Трегубов Олег Викторович –

член комиссии
учитель физики

учебный предмет «ИСТОРИЯ»5, 7 классы
1. Расков

Роман Евгеньевич –
председатель комиссии

учитель истории
 МБОУ СОШ № 8

2. Волкова Марина Витальевна –
член комиссии

учитель истории

МБОУ СОШ № 5 3. Трегубова Светлана
Александровна – член
комиссии

учитель русского зыка и
литературы

учебный предмет «ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ» 6 класс
1. Расков

Роман Евгеньевич –
председатель комиссии

учитель обществознания
МБОУ СОШ № 8

2. Волкова Марина Витальевна –
член комиссии

учитель обществознания

МБОУ СОШ № 5
3. Будаева Галина Николаевна –

член комиссии
учитель русского зыка и
литературы

учебный предмет «МАТЕМАТИКА» 5-9 классы
1. Вербицкая

Валентина Григорьевна –
председатель комиссии

Учитель математики
МБОУ СОШ № 8

2. Бурлыкина Эльвера
Суфияновна – член комиссии

Учитель математики

МБОУ СОШ № 5
3. Трегубов Олег Викторович –

член комиссии
Учитель физики

учебный предмет «АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК» 7 классы
1. Петроканец

Татьяна Владимировна –
Учитель английского
языка

МБОУ СОШ № 7

председатель комиссии

2. Никулина Алёна Сергеевна –
член комиссии

Учитель английского
языка

МБОУ СОШ № 5
3. Кудярская Лариса Витальевна

– член комиссии
учитель русского зыка и
литературы